平成 29年５月 30日

各 位

株式会社ギークフィードの株式の取得及び業務提携に関する

基本合意締結のお知らせ

当社は、平成 29年５月 30 日開催の臨時取締役会において、株式会社ギークフィード（本

社：東京都台東区、代表取締役：内 信史、以下、「ギークフィード」）の株式の取得及び業

務提携に関する基本合意を締結することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

記

１. 業務提携の理由

当社は創業以来、当社のコアコンピタンスを「クラウド」×「Voice（音声）」×「ブラ

ンド（実績）」とし、人と人との接点であるコールセンターにおいて、企業の利便性やコ

スト削減に貢献し、そのニーズに応えるサービスの提供に努めてまいりました。企業が

「コミュニケーション」の課題を解決し顧客満足を得ることを通じて、当社はその継続的

な企業価値の向上に貢献し、それを支援するパートナーであり続けることをミッション

に掲げ、その実現のために、安定かつ高品質なサービスを提供し、さらに付加価値の高い

サービスを創出することが必要不可欠であると考えております。

今回の業務提携により、音声や通信に特化した開発技術力と豊富な実績を有するギー

クフィードとの連携を強化し、それぞれが持つ技術、ノウハウ、顧客基盤、その他の経営

資源を相互に活用し、これまで以上にお客様にご満足いただけるサービスの提供が可能

になるものと考えており、本業務提携を通じて両社の企業価値向上が期待できるものと

判断し、基本合意を締結することに至りました。

会 社 名 株 式 会 社 コ ラ ボ ス

代表者名 代表取締役社長  茂木  貴雄

 （コード：3908 東証マザーズ）

問合せ先 代表取締役副社長  青本 真人

 （TEL.03-5623-3473）

２. 株式の取得及び業務提携の内容

 本業務提携により、両社の得意分野ならびに経営資源等を活用し、新たなサービス・製

品・事業等の開発を協力して推進していくことを目的として、当社はギークフィードの株

式を取得いたします。

 なお、株式取得における取得株式数、取得価額及び取得実行日等の詳細につきましては

現時点において未定であるため、今後、公表すべき事項が生じた場合には、速やかにお知

らせいたします。

３. 業務提携の相手先の概要

（１） 名 称 株式会社ギークフィード

（２） 所 在 地 東京都台東区小島２丁目 20番７号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 内 信史

（４） 事 業 内 容  コンピュータシステム及びソフトウェアの企画、制

作、開発、販売、賃貸借、輸出入、保守及びコンサル

ティング等

（５） 資 本 金 9,000千円

（６） 設 立 年 月 日 平成 23年５月 17日

（７） 大株主及び持株比率 内 信史    66.7%（600株）

濱田 太郎   33.3%（300株）

（８） 上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 当該会社との間に開発に関する

業務委託契約及び派遣契約の取

引実績があります。

関連当事者への

該 当 状 況

該当事項はありません。

４. 日程

（１） 取締役会決議日 平成 29年５月 30日

（２） 基本合意締結日 平成 29年５月 30日（予定）

（３） 株式取得契約締結日 未定

（４） 株式取得日 未定

５. 今後の見通し

本件による当期業績に与える影響については、現在精査中です。業績予想の修正が必要

と判断した場合には、速やかに開示いたします。

以上